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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/45
Daté: 08.05.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me
Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2018,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 20,000,00 (njézetmijé euro) pér mbéshtetjen e
familjeve t& zyrtaréve policoré qé kané humbur jetén tragjikisht né magjistralen Kaganik -
Hani i Elezit. Mjetet ndahen nga 10,000,00 (dhjetémijé) euro pér secilén familje.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi, ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés dhe
transferohen né Ministring e Punéve té Brendshme me kod 214, né nén programin
Shérbimet Administrative me kod 30000, kategoria e shpenzimeve subvencione dhe
transfere.

3. Obligohet Ministria ¢ Financave dhe Ministria e Punéve t&¢ Brendshme pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ

\
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Kryeministér i Republikés sé Koso‘fés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republikaﬂ e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/45
Daté: 08.05.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe (& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér rivarrimin e déshmoréve té UCK-sé té Zonés Operative té Drenicés né varrezat e
déshmoréve né Kompleksin Memorial né Mariné

1. Obligohet Ministria pér Forcén e Sigurisé s¢ Kosovés qé té béjé pérkrahjen pér rivarrimin e
déshmoréve t&¢ UCK-sé t&¢ Zonés Operative té¢ Drenicés nga lokacionet ku jané t& varrosur
aktualisht.

2. Obligohet Ministria pér Forcén e Sigurisé sé Kosovés qé té béjé koordinimin e nevojshém
pér lokacionin, modalitetet e varrimit, projektin dhe ¢éshtjet tjera me:

2.1. Komunén e Skenderaijt;

2.2, Komunén e Drenasit;

2.3. Zyrén e Kryeministrit;
2.3.1. Zyrén pér Céshtje té kategorive t€ dala nga Lufta e UCK-ség;
2.3.2. Komisionin Qeveritar pér Persona té Zhdukur;

2.4, Institutin e Mjekésisé Ligjore;

2.5. Agjencing pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale.

3. Ministria pér Forcén e Sigurisé sé Kosovés do té ofrojé pérkrahje logjistike, koordinuese dhe
me kapacitetet e saja gjaté téré procesit.

4. Shpenzimet e rivarrimit do t& mbulohen nga buxheti i ndaré né kuadér t& Zyrés sé
Kryeministrit pér shpenzimet e Komisionit Qeveritar pér Persona té¢ Zhdukur.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HQFADINA]

Y
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Klyemm1ster i Republikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

s Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



\ ™

Republike;’e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/45
Daté: 08.05.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14 /2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni pér hartimin e Projektligjit pér Qeveriné (tutje: Komisioni) né kété
pérbérje:

1.1. Z. Besnik Tahiri, Koordinator Nacional pér Reforma Shtetérore kryesues;
1.2. Z. Mentor Borovci, Drejtor i Zyrés Ligjore - ZKM zv kryesues;
1.3. Z. Arben Krasniqi, Drejtor i Sekretariatit Koordinues té Qeverisé anétar;
1.4. Z.Selim Selimi, Késhilltar i Jashtém Ligjor i Kryeministrit anétar;
1.5. Z. Agron Gashi, Koordinator i Zyrés Ligjore - ZKM anétar;
1.6. Znj. Flurije Morina, Zyrtare e larté ligjore - ZKM anétare;
1.7. Z. Nehat Pllana, Zyrtar i larté ligjor - ZKM anétar;
1.8 7Znj. Kefsere Baliu, = Udhéhegése e Divizionit pér Buxhet - ZKM anétare;
1.9 Z. Dukagjin Abdyli, Drejtor i Departamenti pér té Drejtén e BE - MIE anétar;
1.10 Z. Ardian Bajraktari, Drejtor i Departamentit Ligjor - MD anétar;
1.11 Z. Enis Spahiu, Drejtor i Departamentit Ligjor - MF anétar;
1.12 Z. Naser Shamolli, Drejtor i Departamentit Ligjor - MAP anétar;
1.15 Z.Shkélgim Jakupi, Drejtor i Departamentit Ligjor - MAPL anétar;
1.14 Z. Jetish Jashari, Drejtor i Departamentit Ligjor - MPJ] anétar;

2. Me pajtimin e Kryesuesit t¢ Komisionit mund t& ftohen edhe pérfaqésues té institucioneve té
tjera publike, Organizatave Ndérkombétare dhe Organizata té Shoqgérisé Civile si dhe
persona tjeré.

3. Me géllim t& kryerjes efikase t& aktivitetit t¢ tij, Komisioni mund t& formojé grupe punuese
té pérkohshme si dhe mund t& angazhojé eksperté nga fusha e té drejtés kushtetuese.

4. Komisioni &shté i obliguar q& pér punén e tij t'i raportojé Qeverisé kurdo qé kérkohet raport
pér ecuriné e punés sé Komisionit.



5. Zyra e Kryeministrit obligohet pér sigurimin e kushteve materiale, teknike dhe kushteve
fera pér punén e kétj Komisioni.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramu hﬁRA NA]J
PN i axods Lo

Kryeministér 1 Republikés sé Kosovis

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t¢ giitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
s+ Arkivit t8 Qeverisé



W
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. (4/45
Daté: 08.05.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me Pérfundimin e Kuvendit té Republikés sé
Kosovés nr. 06-P-028 t¢ datés 27 shkurt 2018, jep mendim lidhur me Projektligjin pér
Kompleksin Memorial “Adem Jashari” né Prekaz.

2. Ky vendim, bashké me mendimin dhe materialin pércjellés lidhur me Projektligjin nga pika
1. e kétij vendimi, i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusz HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e {& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republlka e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/45
Daté: 08.05.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 12 t& Rregullores (QRK) - Nr. 21/2015 pér procedurat dhe kriteret pér
léshimin e certifikatave shtetasve t& Republikés sé Kosovés té cilét kané marré diploma nga
Universiteti i Mitrovicés s¢ Veriut, pér géllim té aplikimit pér vende pune dhe pér marrjen e
licencave dhe provimeve profesionale né institucionet publike, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16 /2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 8 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pika 1.3. dhe Pika 1.4. e Vendimit t¢ Qeverisé Nr. 08/73 (05.02.2016) fshihen dhe
riformulohen me tekstin si né vijim:

1.3. Ivan Milojevic, ZKM, anétar;
1.4. Mimoza Jakupaj, MAShT, anétare.

2. Masat e pércaktuara né Rregulloren (QRK) - Nr.21/2015 pér procedurat dhe kriteret pér
léshimin e certifikatave shtetasve té Republikés sé¢ Kosovés té cilét kané marré diploma nga
Universiteti i Mitrovicés sé Veriut, pér géllim t¢ aplikimit pér vende pune dhe pér marrjen e
licencave dhe provimeve profesionale né institucionet publike, vlené edhe pér njé vit
shtesé, pas kalimit t& mandatit sipas Rregullores (QRK) - Nr. 21/2015.

3. Obligohet Komisioni pér Verifikimin e Diplomave t& léshuara nga Universiteti i Mitrovicés
sé Veriut, t¢ vazhdojé punén edhe pér njé vit shtesé.

4. Obligohet Zyra Ligjore, né Zyrén e Zyra e Kryeministrit, & né bashképunim me Komisionin
pér Verifikimin e Diplomave t¢ léshuara nga Universiteti i Mitrovicés sé Veriut, g8 brenda
mé sé largu tre muajsh té parages¢ pér miratim né Qeveri ndryshim plotésimet e nevojshme

té Rregullores (QRK) - Nr.21/2015.
Ramush H%TADINA]
s AL n

Kryermmster i Repubhkes sé Kosovgs

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

g

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



Republlka e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/45

Daté: 08.05.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés

s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé

Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me

Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né

nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Grupi Punues pér themelimin e Zonés sé veganté Ekonomike Amerikane né
kété pérbérje:

1.1. Z. Erolld Belegu Késhilltar i Kryeministrit kryesues;
1.2. Z.Durim Limaj Shef i Kabinetit té Ministrit - MTI zv. kryesues;
1.3. Pérfagésues Drejtor i Pérgjithshém - KIESA MTT anétar;
1.4. Pérfagésues Zyra Ligjore - ZKM anétar;
1.5. Pérfagésues Departamenti Ligjor - MTI anétar;
1.6. Pérfagésues Departamenti Ligjor - MPJ] anétar;
1.7. TPérfagésues Departamenti Ligjor - MPB anétar;
1.8. Pérfagésues Departamenti Ligjor - MAPL anétar;
1.9. Pérfagésues Agjencia Kosovare e Privatizimit anétar;
1.10. Pérfagésues Agjencia Kadastrale e Kosovés anétar;
1.11. Pérfagésues Departamenti i Shpronésimit - MMPH anétar;
1.12. Pérfagésues Departamenti i Politikave Ekonomike, Publike dhe
Bashképunim Ndérkombétar Financiar anétar;
1.13. Pérfagésues Administrata Tatimore e Kosovés anétar;
1.14. Pérfaqésues Dogana e Kosovés anétar;
1.15. Pérfagésues Ministria e Integrimit Evropian anétar;

2. Grupi punues ka pér detyré té identifikojé legjislacionin, lokacionin, procedurat dhe té
gjiitha ¢éshijet tjera relevante qé mundésojné themelimin e Zonés s¢ Vecanté Ekonomike
Amerikane. Si rezultat, Grupi punues do té pérgatisé téré dokumentacionin relevant qé i
mundéson Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés themelimin e Zonés sé Vecanté Ekonomike
Amerikane.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit
Ramush HARADIN
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé



Republikave Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/45
Daté: 08.05.2018

N& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 29 té Ligjit nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me
Rregulloren nr. 16/2017, si dhe n& nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2018,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér ndarjen e mjeteve né
shumé prej 57,944.38 (pesédhjeteshtatémijé e néntégindedyzetekatér euro e tridhjeteteté
centé) pér pagesén e punonjésve me kontrata pér shérbime t& vecanta né rezidencén
presidenciale “Ibrahim Rugova”.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi, ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e Shpenzimeve té Rezervés dhe
transferohen né Ministring e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, nén programi Administrata

Qendrore me kod 11307, né kategoriné e shpenzimeve mallra dhe shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér zbatimin e
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RamujzﬂgtﬁDINA]

Kryeministér i Republikés sé Kosov s

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
s Arkivit t& Qeverisé



@
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/45
Daté: 08.05.2018

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né
nenin 19 t€ Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti i katért mbi Planifikimin dhe Implementimin e ‘Klauzolés pér
Investime’.

2. Raporti nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t&¢ Republikés s¢ Kosovés pér
informim.

3. Vendimi hyn né¢ fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAI?i{)INA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés?

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republikz«; e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/45
Daté: 08.05.2018

Né& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministris¢ s¢ Financave pér negocimin e “Marréveshjes pér
Shmangien e Tatimit t& Dyfishté dhe Parandalimin e Evazionit Fiskal lidhur me Tatimin ng
té Hyra dhe Kapital” me Shtetin e Katarit.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet té procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, t&é Ligjit pér Marréveshjet
Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Ramush HA ADIY} E
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Kryeministér i Republikés sé Kosovéfg
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/45
Daté: 08.05.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, L€ nenit 4 paragrafi 2. t¢ Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Financave pér negocimin e Marréveshjes s@
Kredisé pér financimin e projektit té Sistemit t¢ Furnizimit me Ujé pér Komunén e
Gracanicés.
2. Pérgjaté negocimit t¢ késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave t¢ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t¢ Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush H(ir\
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Kryeministér i Repubhk(,b s¢ Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (¢ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



&
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/45
Daté: 08.05.2018

N& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t¢ Ligjit nr. 04/1L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 té Rregullores
sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministris¢ sé Financave pér negocimin e Marréveshjes sé
Kredisé n¢ mes t& Republikés sé Kosovés, ¢ pérfaqésuar nga Ministria e Financave, dhe
Unicredit Bank Austria AG, pér financimin e projektit t& sistemit t& furnizimit me ujé né
Komunén e Istogut.

2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé

konform dispozitave té Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, té Ligjit pér Marréveshjet
Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/45
Daté: 08.05.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né nenin 19 t& Rregullores
58 Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovis, né
mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Drejtésisé pér negocimin e Marréveshjes pér
Ndihmé Juridike né Céshtje Civile me Republikén e Magedonisé.

2. Pérgjaté negocimit té¢ késaj marréveshjeje, Ministria e Drejtésisé obligohet té procedojé
konform dispozitave té Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, té Ligjit pér Marréveshjet
Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosové
Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/45
Daté: 08.05.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017, si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke
shqyrtuar kérkesén e Ministrisé sé Zhvillimit Fkonomik, me nr. prot. 840, daté 4 maj 2018,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 8 maj 2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér shkarkimin e anétaréve té Bordit t&é Drejtoréve né Ndérmarrjen Publike NH “Iber
Lepenc” Sh.A

1. Shkarkohen nga pozita e anétaréve té Bordit té Drejtoréve, si né vijim:

1.1. Fatos Sahiti;
1.2. Albiona Maloku;
1.3. Imer Hamiti;
1.4. Sami Veliu.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe Njésia pér Politika dhe Monitorimin e NP-
ve pér zbatimin e kétij vendimi.

2

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Né mbledhjen e datés 10 prill 2018, Bordi i Drejtoréve i Ndérmarrjes Hidroekonomike “Iber
Lepenc” Sh.A. ka nxjerré vendim, me shumicé votash, pér ndarje t& shpérblimit né lartésiné 50
% té& honorarit themelor vjetor pér anétarét e Bordit t& Drejtoréve pér vitin 2017 si dhe njé pagé
shtesé mujore (paga e 13-t€) pér t€ gjithé té punésuarit e Ndérmarrjes Hidroekonomike “Iber
Lepenc” Sh.A.

Duke pasur né konsideraté qé Ndérmarrja Hidroekonomike “Iber Lepenc” Sh.A. pér vitin 2017
ka shénuar humbje neto né vleré 4,177,032 euro, sipas Raportit t&¢ Auditorit t& Pavarur, vendimi
i tilleé cenon skajshmérisht likuiditetin e ndérmarrjes duke krijuar situaté té pafavorshme
financiare pér ndérmarrjen dhe aksionarin.



Vendimi nr. 01/768, i datés 10.04.2018, i nijerré me shumicé votash nga Bordi i Drejtoréve t&
Ndérmarrjes Hidroekonomike “Iber Lepenc” Sh.A. éshté né kundérshtim me nenin 11 t& Ligjit
nr. 04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/1-087 pér Ndérmarrjet Publike, si
dhe me nenin 20 paragrafi 20.5 t& Ligjit nr. 03/1-087 pér Ndérmarrjet Publike.

Prandaj, duke marr né konsideraté shkeljet e kryera me rastin e marrjes s¢ kétij vendimi, &shté
vendosur si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Kryeministér i RePubhkes s& Kosov

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeveris



